
Република Србија
Oпштинa Мионица
Општинска управа
Одељење за општу управу
Служба за спровођење обједињене процедуре
Број: ROP-MIO-1383-CPA-1/2017
Датум: 27. јануар 2017. године
М и о н и ц а

Општинска  управа  Мионица,  Одељење  за  општу  управу,  Служба  за  спровођење
обједињене процедуре, поступајући по захтеву за измену грађевинске дозволе поднетом
електронским путем кроз Централни информациони систем ( у даљем тексту:  ЦИС ) од
стране Општине  Мионица,  Војводе  Мишића  30, а  преко  пуномоћника  Слободана
Ковачевића из Мионице, Марића сокак бб,  на основу члана 8ђ, 134. став 2, члана 136. и
члана 141. члана 142. став  5. Закона о планирању и изградњи ( ''Службени гласник РС'', бр.
72/2009, 81/2009 исп, 24/2011, 132/2014 и 145/2014 ), члана 192. Закона о општем управном
поступку ( ''Службени лист СРЈ'', бр. 33/97, 31/01 и ''Службени гласник РС'', бр.  30/2010 ),
члана 27. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем
( ''Службени гласник РС'', бр. 113/2015 ) и решења Начелника Општинске управе Мионица
бр.  035-30/2012  од  31.10.2012.  године,  којим се  овлашћује  Драгица  Суботић,  начелник
Одељења за општу управу да потписује управна и вануправна акта, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА 

О ГРАЂЕВИНСКОЈ ДОЗВОЛИ

МЕЊА СЕ грађевинска дозвола бр. 351-244/2002 од 31.05.2002. године у ставу 1.
тако што уместо:

''ЈКП ''Мионица '' из Мионице'', сада гласи:
''Општини  Мионица,  Војводе  Мишића  30,  матични  број  07188781,  ПИБ

101391896'' .            
МЕЊА  СЕ  грађевинска  дозвола  за  изградњу  доводног  цевовода  од  резервоар

''Јездинац''до резервоара ''Рајковић'' ( категорија објекта Г, класификациони број: 222311 ),
тако да ће се деоница доводног цевовода од чвора 18 до чвора 24, у дужини  L= 2855m,  и
деоница  разводног цевовода од чвора 24 до чвора 23,  у  дужини  L = 629m,  наставити
градити/реконструисати по измењеној пројектној документацији.

Техничку документација –  Извод из пројекта и ПГД бр. 149 од маја 2016. године,
коју  је  израдило  ПД  за  студије,  пројектовање  и  инжењеринг ''GEOPROJEKT
INŽENJERING''  DOO,  Београд-Земун,  Палмира  Тољатија  64/3,  главни  и  одговорни
пројектант, Бранко М. Лазаревић, дипл.инжењер грађевине, број лиценце 314 4248 03,која
је саставни део овог решења.

Техничку контролу бр. 07-05/16 од октобра 2016. године је извршило  ''VORING'',
DOO, Нови Београд, Народних хероја 18,  Вршилац техничке контроле је Весна С. Оро,
дипл.грађ.инж, број лиценце 314 2505 03.

Предрачунска вредност радова је 17.187.605,00 динара. 
Инвеститор је дужан да поднесе  пријаву радова органу који је издао грађевинску

дозволу  најкасније 8  дана  пре  почетка/наставка  извођења  радова,  са  прописаном
документацијом.

У осталом делу решење о  грађевинској дозволи остаје непоромењено.

О б р а з л о ж е њ е

Општина  Мионица,  Војводе  Мишића  30, а  преко  пуномоћника  Слободана
Ковачевића  из  Мионице,  Марића  сокак  бб,   дана  25.01.2017.  године, поднео  је



електронским  путем  кроз  ЦИС,  овом  органу  захтев  за  измену  грађевинске  дозволе,  за
изградњу/реконструкцију  инфраструктурног  објекта  -  Доводни  цевовод  резервоар
''Јездинац''- резервоар ''Рајковић'', ближе описаног у диспозитиву овог решења, заведен под
ROP-MIO-1383-CPA-1/2017.

Решавајући по поднетом захтеву утврђено је следеће чињенично стање:
Након провере формални услова овај орган је утврдио да испуњава услове за даљу

обраду.
Уз захтев приложено: Овлашћење, Извод из пројекта и ПГД бр. 149 од маја 2016.

године,  коју  је  израдило  ПД  за  студије,  пројектовање  и  инжењеринг ''GEOPROJEKT
INŽENJERING''  DOO,  Београд-Земун,  Палмира  Тољатија  64/3,  главни  и  одговорни
пројектант, Бранко М. Лазаревић, дипл.инж.грађ, број лиценце 314 4248 03, је саставни део
овог  решења.Техничку  контролу  бр.  07-05/16  од  октобра  2016.  године  је  извршило
''VORING'', DOO, Нови Београд, Народних хероја 18. 

У прилогу и грађевинска дозвола бр. 351-244/2002 од 31.05.2002. године и Записник
о извршеном техничком прегледу завршеног дела цевовода.

У складу са чланом 97. став 8. важећег Закона о планирању и изградњи и чланом 11.
Одлуке  о  утврђивању  доприноса  за  уређивање  грађевинског  земљишта  (  ''Службени
гласник СО Мионица'', бр. 4/2015 ), исти се не обрачунава за објекте јавне намене у јавној
својини, објекте комуналне и друге инфраструктуре. 

Инвеститор је ослобођен плаћања такси у складу са чл.18. Закона о републичким
административним таксама ( ''Службеном гласнику РС", бр 43/2003, 51/2003, 61/2005... и
45/2015  )  и  чланом  8.  Одлуке  о  општинским  административним  таксама  (''Службени
гласник СО Мионица'' бр.1/2007 ).

Подносилац  је  уз  захтев приложио доказ о уплати накнаде за ЦЕОП у износу од
5.000,00  динара (  Висина  накнада  прописана  је  Одлуком  о  накнадама  за  послове
регистрације и друге услуге које пружа Агенција за привредне регистре ''Сл. гласник РС",
бр. 119/13, 138/14, 45/2015 и 106/15 ) .

Сходно  члану  8ђ.  Закона  о  планирању  и  изградњи надлежни  орган  је  проверио
испуњеност  формалних  услова  за  изградњу  и  није  се  пуштао  у  оцену  техничке
документације,  нити  је  испитао  веродостојност  документације  која  је  достављена.  У
случају штете настале као последица примене техничке документације, на основу које је
издата грађевинска дозвола, за коју се накнадно утврди да није у складу са прописима и
правилима струке, за штету солидарно одговарају пројектант, вршилац техничке контроле
и инвеститор. 

Како инвеститор уз захтев за издавање грађевинске дозволе приложио сву потребну
документацију из члана 135. Закона о планирању и изградњи ( ''Службени гласник РС', бр.
72/2009, 81/2009 исп, 24/2011, 132/2014 и 145/2014 ) и члана 16. Правилника о поступку
спровођења  обједињене  процедуре  електронским  путем  (  ''Службени  гласник  РС'',  бр.
113/2015 ),  то је решено као у диспозитиву.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ
Против овог решења може се изјавити жалба у року од 8 дана од дана пријема истог,

а  преко  овог  органа  Министарству  грађевинарства,  саобраћаја  и  инфраструктуре  РС
Београд – Колубарски управни округ Ваљево са административном таксом  - РАТ од 440,00
динара,  број  рачуна  840-742221-843-57,  модел  плаћања   97,  позив  на  број   85-069.

 
Доставити:                                                                                

- инвеститору /подносиоцу  захтева,
      -    надлежној грађевинској инспекцији   и  а/а        
                                                         

                                      
Обрадила:                          НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА

         Весна Радовановић                                                             Драгица Суботић


	Oпштинa Мионица
	Општинска управа
	Одељење за општу управу

	О б р а з л о ж е њ е

